МIНIСТЭРСТВА
лховы здлроУя

РЭСПУБЛIКI БЕЛЛРУСЬ

зАгАд

МИНИСТЕРСТВО
ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РЕСПУБЛИКИ БЕIIАРУСЬ

прикАз

г. Минск

9/{
г. MiHcK

о внесении
изменений
Министерства
Республики
от 21 сентября

дополнений и
в прикzLз

здравоохраЕения
Беларусь

2018 г. ЛЪ 926

На основании Положения о Министерстве здравоохранения
Республики Беларусь, утвержденного постановлением Совета Министров
Республики Беларусь от 28 октября20|| г. Ns 1446 кО некоторых вопросах
Министерства здравоохранения и мерах по реztлизации Указа Президента
Республики Беларусь от l l августа 20l1 г. Ns 360),
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приложение 1 к приказу Министерства здравоохранения
Республики Беларусь от 2l сентября 2018 г. Ns 926 кОб утвержлении на
2019 г. годового плана централизованных государственных закупок
лекарственных средств и лечебного питания, проводимых комиссией по
организации и проведению процедур государственных закупок
лекарственных средств и лечебного питания) следующие дополнения и
изменения:

1.1. дополнить подр€}здел А Iб <Прочие препараты для лечения
заболеваний ЖКТ и нарушения обмена веществD р€вдела А кПрепараты,
влияющие на пищева ительныи и обмен веществ) позициями:

Алглюкоз
идаза
альфа*

лиофилизир
ованный
порошок
lця
приготовлен
ия раствора
шlя инфузий
50 мг (50 мг
активного
вещества)

2l0 I389,36 291,165,60 l45 882,80 l45 882,80

Илурсуль
фаза
(Идурсуль

фаза
бета)+

концентрат
для
приготовлец
ия раствора
для инфузий

9зб 5725,05 5 з58 646,80 2 6,79 з2з,40 2679 з2з,4а

РУп'минсьял.чiшФФкr' гоrнф, зак 2]91_13

2

3мл(6мг
акгивного
вещества)

Илурсуль
фаза*

концентат
дJ|я

приготовпен
ия раствора
дIя инфузий
3мл(6мг
активного
вещества)

l04 ý7, ý пý 595 405,20 291 702,60 291 702,60

Ларовидаз
а*

концентат
для инфузий
5 мл (500ел.
активного
вещества)

468 l5tб,04 ,l42 268,|2 з7l l34,0б з,l l lз4,06

Элосульфа
за апьфа*

концентрат
для
приготовлен
ия раствора
для инфузий
5мл(5мг
акгивного
вещества)

l l96 l999,00 2 з90 804,00 1 l95 402,00 l95 402,0с

D

1.2 . в рчlзделе В <препараты, влияющие на кроветворение и кровь);
в подразделе В 03 <Антианемические препаратыD:
позицию:

(

D

(
заменить позицией:

Железа
декстан
(Железа
полимальт
озный
комгlлекс)

р-р л.;lя
инъекций
50 мг/мл 2
мл

57 l00 2,l83 l24 649,30 62 з24,65 62 з24,65

l .3. в разделе J (противомикробные препараты для
системного использованияD:

1.3.1. в Подразделе J 05 <Противовирусные препараты для системного
применения)):

tIозиции:
Абакавир* таблетки

п/о З00 мг

,7,72
500 0,з35 258 787,50 86 262,50 86 262,50 86 262,50

Ламивули таблетки
п/о l50 мг

840 900 l,243 1 045 23Е,70 з48 412,90 з48 412,90 з48 412,90

,Щаклатасв
ир*

таблетки
п/о 60 мг

7 5б0 0,934 7 05,7,99 l ,l64,50 l764,50 l764,50 l 764,50

Софосбув
ир*

таблетки
гtlо 400 мг

7 560 5 8 44 072,17 1 l 018,04 I l 018,04 l l 0l8,04 l l 018,04

Абакавир+
Ламивули

таблетки
п/о 600мг/
300 мг

з86 250 l,0з7 400 54l,25 lзз 5l3,75 lзз 5lз,75 13з 5l3,75

Ламивуди таблетки
гrlо l50 мг

68 400 0,248 lб 96з,20 5 б54,40 5 654,40 5 б54,40

);

((

)

(

Железа
декстран

р-р для
икьекций
50 мг/мл 2
мл

59 l00 2,18з l28 994,9,1 з2 248,74 з2248"l4 з2 248,74 зz248"l4

заменить позициями:

3

890 173,37,Щаклатасв
ир*

таблетки
п/о 60 мг

509 544 4,464з 2 2,14
,l57

,z8 890 l73,37

l l37 378,64 l l37 378,6Софосбув
ир*

таблетки
п/о 400 мг

509 544 з,4940 | 780 з46"14

I
)

(
позиции:

исключить;
1.3.2. подраздел J 06 (Иммунные сыворотки и иммуноглобулины)

изложить в новой едакции:

))

Эмтричита
бин+тено
фовир
дизопрокс
иJr

фумарат**

таблетки
л,iо 200 мг
300 мг

2 4з4 440 0,з9 949 4з l,60 з lб 477,20 з16 4,1,1 ,20 з lб 4,1,1.20

Софосбув
иР+Ледип
асвир+

таблетки
п/о 400 мг
90 мг

252 2з,589 5 944,5 | l 486,1з l 48б,13 l 486,1з l 486,lз

Иммуногл
обулин
антирабич
еский*

р-р мя
иtьекций
1000 ме 5

мл

l9 8з4 51,156 1 0l4 628,10 25з 657,0з 25з 657,0з 25з 657,0з 25з 651 ,0з

Иммуногл
обул ин
против
ruIешевого
энчефалит
a,t

р-р для
инъекций
в/м l мл

з 620 2I,0,14 76 288,з9 76 288,з9

Иммуногл
обулин
противост
олбнячный

р-р мя
иньекций
в/м 250 ме l
доз

4 682 65,8l9 308 l62,63 308 l62,бз

Иммуногл
обулин
человека
нормальны

р-р для в/в
введения
мя
применения
в детской
практике
(Грамм)

7650 l l3,7I F28l l8I,50 р l40590,75 l40590,75

Иммуногл
обул ин
человека
нормальны
ft*

р-р для в/в
введения
взрослым
при

тансtlлант
ации
(Грамм)

l0000 1 l3,7l 1lз7l00,00 68550,00 568550,00

Иммуногл
обулин
человека
нормiл.льны
и

р-р для в/в
введения
взрослым
пациентам
(Грамм)

6,1024,50 52,ззз 3507593,1б l75з796,58 l75з79б,58

Иммуногл
обvлин
человека

р,р мя
ивъекций l
доз 1.5 мл

5 450 4,з29 2з 59з,4,| 5 Е98,37 5 898,з7 5 898,37 5 t98,з7

4

нормальны
й

Иммуногл
обулин
человека
ворммьItы
и

р-р для
иЕьекций
165 мг/мл
l0 мл

5 050 z44,9з5 | 2зб 921,з9 309 230,з5 з09 230,35 309 230,35 з09 230,35

Иммуногл
обулин
человека
нормаJIьны
й

р-р мя
икьекций
l65 мг/мл
20 мл

з50 47 |,062 l64 871,53 4l 2l7,88 4l 2l7,88 41 2l7,88 4l 2l7,88

ПаJIивизум
аб*

пор-к для
иЕьекций
лиоф., в к-
те с р-лем
50 мг
(раствор
дJlя
ивъекций
l00 мг/мл
0,5мл)

l00 l370,30 1з,1 029,66 з4 257,41 з4 251 ,4| з4 257,4,1 з4 25,1 ,4l

Сыворотка
против яда
гадоки+

р-р
'Jlяинъекций

l50 ае 1 доз

з24 l4,8lб 4 800,40 4 800,40

Сыворотка
противобо

ryлиниtIес
кая типа
в*

р,р IIJтя

иtьекций в
к-те с р-ром
сыворотки
5000 ме l

доз

з48 (о 2 05з,20 5l з,3 5l3,з 5lз,з 5l 3,3

Сыворотка
противобо

ryлиниrIес
кая типа
Е*

р-р lця
иtгьехций в

к-те с р_ром
сыворотки
10000 ме l

доз

зl8 6,957 2 2|2,з9 55з,l 553,l 55з,l 553,1

Сыворотка
противобо
тулиничес
кая типа

р-р дlя
иЕьекций в
к-те с р-ром
сыворотки
10000 ме l

доз

зl8 з,794 l 20б,5l 301,63 30l,63 з0l,6з 30l,6з

Сыворотка
лротивога
нгренозная

р-р чlя
иньекций в
к-те с р-ром
сыворотки
30000
ме/доз l мл

15з l67,53
6

126 l54,53 126 154,5з

Сыворотка
противоди

фтерийная

р-р для
иЕьекций в
к-те с р-ром
сыворотки
l0000 ме

292 4,8l5 l 406,00 l406,00

Сыворотка
противост
олбнячная

р-р llля
иньекций в
к-те с р_ром
сыворотки
3000 ме

t7 88l 5,з56 95 778,85 95 778,85

))

1,З.3. в подразделе J 07 кВакцины*>:
позицию:

5

( Анатоксин
столб}tячн
ый

суспензия
]UIя

инъекций 2
доз l мл

34 8l9 0,4з,| 15 zl4,42 з 803,6l з 803,6l 3 803,6l 3 803,бl

ИСКJIЮЧИТЬ;

1.4. в подразделе G 03 <Половые гормоны и модуляторы половой
системы)) р€вдела G кПрепараты для лечения заболеваний урогенитальных
органов и половые гормоны):

позицию:
Тестостеро
н+

р-р мя
и}Iьекций
в/м 250
мг/мл l мл

5 932 4,49,1 26 618,96 6 669,14 6 669"l4 6 669,14 6 669,7 4

ИСКJIЮЧИТЬ;

1.5. в подразделе Н 01 <Гормоны гипоталамуса и гипофиза и их
анаJIоги)) разлела Н <Гормональные препараты для системного
использования (исключая половь]е гормоны)>:

позицию:
Соматропи
н

лиофилизат
лJlя
приготовлен
ия раствора
для
подкожного
введенияl

мЕ

960 4,895 4700,00 l l75,00 l l75,00 l l75,00 l l75,00

исключить;
1.6. в подрЕвделе V 08 (Контрастные вещества*)) раздела V

(Прочие лекарственные препаратыD :

позиции:
йоверсол р-р для

иньекций
в/в и
в/артериаль
н. 240
мг/мл 125
мл

200 95,9I8 l9 l83,50 4 795,88 4 795,88 4 795,88 4 795,88

йоверсол р-р ,Iця
инъекций
BlB и
в/артериаль
н. z40
мг/мл 150
мл

l00 |02,з12 l0 231,20 2 557,80 2 557,80 2 55?,80 2 557,80

йоверсол р-р ,ля
иЕьекций
в/в ч
в/артериаль
н, 240
мг/мл 20 мл

l 570 lз,642 21 417,з| 5 354,зз 5 354,зз 5 354,33 5 354,33

йоверсол р-р дJтя

иЕьекций
в/в и

в/артериаль
н. 240
мг/мл 200

200 l36,4l б 2,1 28з,20 6 820,80 6 820,80 6 820,80 6 820,80

)

)

)

(

6

мл

йоверсол р-р ,!,lя
иrьекций
в/в и

в/артериаль
н, 240
мг/мл 30 мл

500 30,054 l5 027,08 з 756,77 з
,l56,11 з 756"17 з 156,,l,|

йоверсол р-р для
инъекций
в/в и
в/артериаль
н, 240
мг/мл 50 мл

,720
34,104 24 554,88 6 |з8"12 6 l38,72 6 138,72 6 |38,12

йодиксано
л

р-р мя
инъекций
2'l0 мг/мл
20 мл

90 25,919 z зз2"l l 583,l8 583,l8 58з, l8 583,l 8

йодиксано
л

р'р дlя
инъекций
з20 мг/мл
20 мл

l560 з2,66,7 50 96l,l0 l2140,2,7 |2,140,2,1 12 740,27 |z140,21

ИСКJIЮЧИТЬ.

2, РУП dЕЛФАРМАЦИrl> (Игнатенко В.С.) совместно с ГУ
(Республиканский научно-практический центр медицинских технологиЙ,
информатизации, уцравл ения и экономики здравоохранения) (Сачек М.М.)
внести дополнения и изменения в единую электронную базу данных по
центр€lлизованным государственным закупкам JIекарственных средств
(ИАС (Лекарственное обеспечение>), в соответствии с настоящим
приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего прикЕlза возложить на
заместителя Министра Шило В..Щ.

Министр В.С.Караник

)

Виктор
Pencil